la defensa solicitó la sustitución de la prisión intramural por la domiciliaria, dado que 
el procesado posee una discapacidad visual. El 29 de noviembre de 2024, se dictó sentencia 
condenatoria, imponiéndole una pena de sesenta y cuatro (64) meses de prisión y una multa 
equivalente a seiscientos sesenta y siete (667) salarios mínimos legales mensuales vigentes (smlmv); 
no concedió el subrogado de la suspensión de la ejecución de la pena, ni la prisión domiciliaria. El 
problema jurídico esta circunscrito a la valoración de las pruebas para concluir si respecto del

[...]

DECISIÓN DE PRIMERA INSTANCIA 

El 29 de noviembre de 2024, se dictó la respectiva sentencia 

condenatoria en contra del señor ÓSCAR DE JESÚS SUAZA 

TOQUICA, imponiéndole una pena de sesenta y cuatro (64) meses 

de prisión y una multa equivalente a seiscientos sesenta y siete 

(667) salarios mínimos legales mensuales vigentes (smlmv), por 

hallarlo penalmente responsable del delito de Tráfico, fabricación 

o porte de estupefacientes, conforme al inciso 1° del artículo 376 

del C.P. 

A su vez, se resolvió lo que sigue: